
Contacto

Teléfono +34 975398073
Fax +34 975398074
Correo Electrónico mta@dipsoria.es

Dirección Postal

Polígono Carrera Mediana, s/n
(42174) San Pedro Manrique España
ES417

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 32/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-04-2024 a
las 10:51 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Asamblea de Concejales de la Mancomunidad de Tierras Altas de Soria
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mancomunidadtierrasaltas.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QpxJmvi0uVWiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de un camión nuevo compuesto de chasis y carrocería equipado con
equipo de extinción de incendios y equipación para vialidad invernal: Cuña (mejora opcional) y Salero,
para el Área de Servicios Múltiples de esta Mancomunidad que pueda prestar ambos servicios

Suministro de un camión nuevo compuesto de chasis y carrocería equipado con equipo de extinción deDescripción 
incendios y equipación para vialidad invernal: Cuña (mejora opcional) y Salero, para el Área de Servicios Múltiples de esta
Mancomunidad que pueda prestar ambos servicios. Se solicita el desglose de cada una de las partidas ofertadas: Camión,
Carrozado de bomberos, Twist-lock, Salero, Cuña Quitanieves (equipación opcional) . En todo caso el camión debe venir
preparado para la instalación posterior de la cuña, en caso de que no se incluya en la oferta del licitador.
Valor estimado del contrato 264.462,81 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 320.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 264.462,81 EUR.

Clasificación CPV
34142000 - Camiones grúa y camiones volquete.
34139200 - Chasis con carrocería.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Observaciones: Plazo máximo de entrega: 30 de Noviembre de 2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Soria
Código de Subentidad Territorial ES417

Dirección Postal

Pol. Ind. Carrera Mediana s/n
(42174) San Pedro Manrique España

http://www.mancomunidadtierrasaltas.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QpxJmvi0uVWiEJrVRqloyA%3D%3D


Contacto

Teléfono 975398073
Fax 975398074
Correo Electrónico mta@dipsoria.es

Dirección Postal

Pol. Ind. Carrera Mediana s/n
(42174) San Pedro Manrique España

Contacto

Teléfono 975398073
Fax 975398074
Correo Electrónico mta@dipsoria.es

Dirección Postal

Pol. Ind. Carrera Mediana s/n
(42174) San Pedro Manrique España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 04/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tierras Altas de Soria
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.mancomunidadtierrasaltas.es

Presentación de recursos

Tierras Altas de Soria
Sitio Web https://www.mancomunidadtierrasaltas.es

Plazo de Presentación

Hasta el 25/03/2024 a las 14:00

Arbitraje

Tierras Altas de Soria
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.mancomunidadtierrasaltas.es

https://www.mancomunidadtierrasaltas.es
https://www.mancomunidadtierrasaltas.es
https://www.mancomunidadtierrasaltas.es


Lugar

sede de la Mancomunidad

Dirección Postal

Pol. Ind. Carrera Mediana s/n
(42174) San Pedro Manrique España

Apertura oferta técnica y económica

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 27/03/2024 a las 10:00 horas

Contacto

Teléfono 975398073
Fax 975398074
Correo Electrónico mta@dipsoria.es

Dirección Postal

Pol. Ind. Carrera Mediana s/n
(42174) San Pedro Manrique España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado La fundamentación de esta solicitud es que no se ha podido instruir con
anterioridad el expediente de contratación, debido a las dificultades en la redacción del pliego de prescripciones técnicas al
tratarse de un vehículo mixto de características especiales en el que la carrocería va instalada sobre un bastidor que puede
acoplarse y desacoplarse al chasis.  La escasez de fabricantes que puedan suministrar carrocerías de incendios adaptadas
a este tipo de bastidor ha dificultado acceder a información suficiente para la correcta redacción del pliego de prescripciones
técnicas con anterioridad. Ante la previsión de que no pueda ser adjudicado el contrato antes del 31 de marzo, de
conformidad con lo establecido en el apartado tercero de la ORDEN PRE/1256/2023, de 31 de octubre, publicada en el
BOCYL núm.211 de 3 de noviembre de 2023, por la que se concede subvención por importe de 240.000 € para la
adquisición de un vehículo de extinción de incendios.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/03/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/03/2024 a las 14:00
Observaciones: 15 días naturales desde la publicación en el DOUE. Se solicita a los licitadores que acompañen la
documentación completa en el momento de presentar los sobres, a fin de agilizar al máximo el proceso de adjudicación.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Inclusión dentro de la oferta de equipamiento opcional o Mejora, según Apartado 6 del PPT - Vialidad invernal
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: Se otorgarán 8 puntos por la inclusión en la oferta de cuña quitanieves descrita en apartadoExpresión de evaluación 

6 del PPT. Hasta un máximo de 8 puntos.
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Mejora en el plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: Se otorgarán 2 puntos por cada 15 días naturales de adelanto del plazo de entrega. HastaExpresión de evaluación 

un máximo de 8 puntos.
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Mejora en el plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: Se otorgarán 2 puntos por cada 6 meses de ampliación del plazo de garantía total. Hasta unExpresión de evaluación 

máximo de 8 puntos.
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Mejora en la potencia del motor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: Se otorgarán 2 puntos por cada 10 CV extra sobre el mínimo exigido, (Diésel de cilindradaExpresión de evaluación 

mínima 12000 c.c. y 400 CV. Hasta un máximo de 8 puntos
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: Puntuación (P)= 60 x (OMB/OL) Donde: P = Puntos obtenidos OMB = Oferta más baja OL =Expresión de evaluación 

Oferta Licitador
Servicio Post-Venta – Asistencia técnica:

: OtrosSubtipo Criterio 
: 8Ponderación 

: Se otorgarán 8 puntos en bases a la existencia de servicios técnicos oficiales en SoriaExpresión de evaluación 
capital, la provincia o provincias limítrofes, con talleres, vehículos de asistencia y mecánicos. Caso de no existir
Servicio Técnico Oficial en Soria capital o provincia, la valoración del servicio técnico en Provincias limítrofes, se
valorará con 4 puntos se éste se encuentra a menos de 150 km del almacén de servicios múltiples de esta
Mancomunidad. Hasta un máximo de 8 puntos

: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7olm%2B2NNL8g36 J9Lctlsuw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 08/03/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7olm%2B2NNL8g36J9Lctlsuw%3D%3D


Fecha de publicación 12/03/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:149518-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013111481 |  2024-000433173 | Fri, 19 Apr 2024 10:51:28:905 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
80737543666083954798815038309399166696 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:149518-2024:TEXT:ES:HTML

